darauf derselben ewer lieb, das wir mis fur sich auf morgen von hinausz erheben, des wir ew[ch] in gutter meynung nit verhalten wolten, und begern darauf an ewer lieb mit vleis bittende, an solhem verzug kain misfallen, sunder auff unser zukunfft zu beharren, und nach also gutwillig gedult zu haben, das wollen wir umb dieselb ewer lieb in kunfftig zeit hinfur in solhem und mereren mit fruntlichem willen erkennen, als ew dan des der hochwirdig furst unser besunder lieber getrewer Johans bischofe zu Waradein zu erkennen geben wirdet, dem woll ewer lieb als uns selbs glauben.

Geben zu Prespurg, am sonntag nach sand Johans tag, anno domini etc. lxxviiiij, unserer reiche des Hungerischen im zwaiundzwainzigisten vnd des Behemischen im ainelfften jaren.

Ad mandatum domini regis.

*Külcím:* Dem hochgebornnen fursten unserm besundrn lieben swager und frunde herrn Albrechten hertzen zu Sachssen landtgraven in Doringen und marggraffen zu Meissen etc.

### 1479. június-július (N 90; DF 292991)

#### Az osztrák rendeknek

Nobiles nobis dilecti.

Satis constat vobis et memoria vos tenere credimus, quibus pactis et conditionibus serenissimus dominus imperator anno superiori cupiens nobiscum redire ad pacem praemissis multis tractatibus concordiam facit, quidve et quo termino et sub qua cautione litteris suis mediantibus, quae strictissimam maiestatis suae obligationem continent, nobis solvere promiserit.

Cuius promissioni et inscriptioni vos quoque litteris vestris fidem fecistis, et promissa eius promissis nostris et non minus stricta inscriptione nobis confirmastis. Ad quod autem onus penes ipsum dominum imperatorem dilata solutione et promissis neglectis vos per litteras vestras obligaveritis. Vos ipsi scitis, et litterae vestrae, quae apud nos sunt, fidei vestrae ac promissionis et oneris testes esse possunt. Nos promissis maiestati suae et vestris acquievimus et volentes maiestati suae in hac parte complacere ad concordiam cum illo sub

magunk részéről holnap elindulunk innen, amit jó szándékkal nem akartunk elhallgatni előletek, és igyekezettel kérve kívánjuk ezért Kedveltségetektől, hogy e késésért ne nehezteljen, hanem várjon érkezésünkre és legyen még ugyanilyen jóakarattal és türelemmel. Ezt a jövőben ilyen és egyéb dolgokban barátsággal akarjuk meghálálni Kedveltségeteknek, amint azt a nagyméltóságú fejedelem, különösen kedvelt hívünk, János váradi püspök értésetekre fogja adni, akinek Kedveltségetek ugyanúgy higgyen, mint nekünk magunknak.

Kelt Pozsonyban, a Szent János napja utáni vasárnap, az Úr 1479., magyarországi uralkodásunk huszonkettedik és a csehországinak tizenegyedik évében.

A király úr parancsára.

*Külcím:* A méltóságos fejedelemnek, különösen kedvelt sógorunknak és barátunknak, Albert úrnak, Szászország hercegének, Thüringia tartománygrófjának és Meissen örgrófjának.

## **1479. június-július (N 90; DF 292991)**

### **Az osztrák rendeknek**

Kedvelt nemesuraim!

Eléggé ismeretes nektek, s úgy hisszük, emlékezetekben tartjátok, hogy a felséges császár tavaly kibékülni óhajtva velünk, sok tárgyalás után milyen megállapodásokkal és feltételekkel kötött egyezményt velünk, s levele útján – mely Őfelségét a legszigorúbban kötelezi – minek kifizetését ígérte meg, milyen határidővel s miféle biztosítékkal.

Ezt az ígéretet és szerződést leveletekkel ti is hitelesítettétek, annak ígéreteit saját<sup>131</sup> ígéreteitekkel és nem kevésbé szigorú szerződéssel erősítettétek meg nekünk. Ennek terhére pedig, miután a császár úr a kifizetést halogatta, ígéreteivel nem törődött, leveletekben ti vállaltatok kezességet. Ti magatok is tudatában vagytok eskü alatt tett ígéreteteknek és e kezességnek, s leveletek, amely megvan nekünk, szintén tanúsíthatja azt. Őfelsége és a ti ígéreteitekbe mi beleegyeztünk, s mivel részünkről Őfelsége kedvében akartunk járni, e feltételek

iisdem conditionibus descendimus. Nam profecto neque libenter cum imperiali maiestate ad discordiam venissemus, nisi ipsa nos ad hoc invitos coegisset, quae sepius requisita ne contra ius nostrum faceret totis conatibus iura nostra subvertere conabatur. Propter quod necessarium erat iura nostra vel armis requirere et id nostrum bello repetere, quod iustitia ratio nobis absque ullo belli tumulto dictasset, remittendum. Verum post secutam inter nos concordiam et promissiones factas cum instante solutionis praemissae termino maiestatem suam saepius requisitam fecissemus, ut iuxta promissionem et obligationes factas non contentaret. Id facere neglexit, et omnino non curavit, sese et vos in penis et interesse, quas neglecta solutione incurrere debuisset, convinci promittens. Super quo requirimus vos ad promissum vestrum et ad inscriptiones vestras, ut nobis de summa capitali ac de damno et interesse satisfaciatis cum effectu, alioquin, si nos debitam nobis solutionem damnumque et interesse nostrum requiremus, sicuti et requirere cogimur, vos promissorum vestrorum memores non debetis nobis imputare neque his, qui nobis sub fide et humanitate vestra per inscriptiones vestras promisistis, licebit vobis in aliquo refragari.

### **1479. június-július ? (DF 292991)**

#### **IV. Sixtus pápának**